
 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 
 
     PARANÁ; 17 NOV 2009 
  
 
 
 
VISTO: 

 
             La Resolución Nº 2834 C.G.E. de fecha 08 de Septiembre de 2009; y 

 
CONSIDERANDO; 
 
Que por la mencionada norma se crea el Registro Provincial de Evaluadores, para 

la conformación de Consejos Evaluadores, que tendrán a su cargo la evaluación de títulos y 
antecedentes en los concursos para cubrir suplencias en horas cátedras y cargos iniciales del Nivel 
Superior, en las Instituciones dependientes de la Dirección de Educación Superior. 

             
  Que por Resolución Nº 2922/09 C.G.E. se convocó a inscripción de aspirantes para 

la constitución del mencionado Registro Provincial de Evaluadores; 
           
  Que Jurado de Concursos de Nivel Superior ha finalizado el proceso de evaluación 

de títulos y antecedentes de docentes de los aspirantes que registraron su inscripción para 
desempeñar la función de evaluador tal lo dispuesto en la Resolución Nº 2832/09 C.G.E.. 

 
Por ello; 

 
EL CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Registro Provincial de Evaluadores, para la conformación de 
Consejos Evaluadores por el término de dos (02) años calendario, que tendrán a su cargo la 
evaluación de títulos y antecedentes en los concursos para cubrir suplencias en horas cátedras y 
cargos iniciales del Nivel Superior, en las Instituciones dependientes de la Dirección de 
Educación Superior que figura como ANEXO de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a: Presidencia, Vocalía, 
Secretaría General, Jurado de Concursos, Dirección de Educación Superior, Dirección de Gestión 
Presupuestaria y Contable, Dirección de Ajuste y Liquidaciones, Dirección de Recursos 
Humanos, Coordinación de Informática y Sistemas, Auditoría Interna, Departamento Presupuesto, 
Centro de Documentación e Información Educativa, Direcciones Departamentales de Escuelas, 
Institutos de Formación Docente, Institutos Técnicos Superiores y remitir las actuaciones a la 
Dirección de Educación Superior a sus efectos.- 
Mlg/Pmt 
ES COPIA 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 2

 
 
 
 

ANEXO 
 

REGISTRO PROVINCIAL DE EVALUADORES 
JURADO DE CONCURSOS NIVEL SUPERIOR 

 
APELLIDO Y 

NOMBRES 
D.N.I. Nº TITULACIÓN INSCRIPTO EN 

DEPTOS 
 
ABT, Adriana 
Rosa 

 
14.993.181 

Profesora. Ciencias Jurídicas y Contables 
Licenciada en Ciencias Políticas 
Abogada 

Diamante 
Victoria 

 
ACOSTA, David 
Roberto 
Celedonio 

 
11.229.891 

Profesor Ciencias Naturales 
Profesor Enseñanza Superior Ciencias 
Naturales 

Paraná 
Diamante 

 
ACOSTA, Liliana 
Mabel 

 
16.107.602 

Profesora Filosofía, Psicología y Ciencias 
de la Educación 
Pos Título  Sociedad, Sistema Educativo e 
Institución Escolar 

Victoria 
Nogoyá 

 
AGUILAR, 
Carina Leticia 

 
22.013.018 

Profesora en Disciplinas Industriales 
Analista en Sistemas de Computación 
Profesora en Docencia Superior 

Gualeguaychú 
Tala 

 
ALVAREZ 
Graciela Inés 

 
17.278.001 

Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 
Profesora Universitaria Matemática 
Profesora Universitaria Física 

Paraná 
Villaguay 

AMARILLO, 
María Fátima 

 
13.198.084 

Profesora de Historia y Latin 
Pos-Grado en Investigación Educativa 

Feliciano 

ANDURNO, 
Mirta Graciela 

 
13.382.158 

Profesora en Matemática y Cosmografía 
Técnica en Conducción Educativa 
Pos Título en Investigación Educativa  

Tala 
Nogoyá 

 
ARAMAYO, 
Malvina Graciela 

 
20.097.902 

Profesora en Geografía y Cs Biológicas 
Profesora Enseñanza. Superior en 
Geografía y Ciencias Biológicas 
Técnico en Control Bromatológico 
Diplomado Superior en Cs Sociales 
c/mención en Gestión de las Instituciones 
Educativas 
Pos Grado en Investigación Educativa 

Uruguay 
Victoria 

 
AUDERO, 
Mercedes 

 
20.406.913 

Licenciada en Psicología 
Profesora Enseñanza Superior en 
Psicología 
Actualización. Académica para Profesores 
de Profesorados en Psicología 
Pos Grado en Psicoterapias Psicoanalíticas 

La Paz 
Feliciano 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 3

 
 
 
 
 
 
//// 
 
 
BARACAT, 
Mónica Mabel 

 
22.839.174 

Profesora Filosofía, Pedagogía y Psicología 
Profesora Enseñanza Superior. Filosofía, 
Pedagogía Y Psicología 
Profesora para la Enseñanza Primaria 

Colón 

BENEDETTI, 
María Eugenia 

 
20.243.860 

Profesora Filosofía, Psicología y Pedagogía 
Especialización en Formación de 
Formadores 
 

 
Gualeguaychú 

 
BERRUHET, 
María Josefina 
 

 
16.467.065 

Profesora Informática 
Analista Programador 
Especialización. en Ciencias 
Administrativas-Contables 

Nogoyá 
Victoria 

BLASCO, María 
Teresita 12.426.965 

Profesora Superior Artes Plásticas 
c/especializ Escultura, 
Pintura, Dibujo y Grabado 
Prof. Artes Plásticas 
Profesora para Enseñanza Primaria 
Diplomado en Patrimonio Cultural 
Latinoamericano, Identidad, Catalogación y 
Criterios de Conservación 

Concordia 
Villaguay 

BOHME, Jorge 
Ruben 17.434.029 Profesor Matemática,  Física y Cosmografía San Salvador 

 
 
BOGGIA, Laura 
Cecilia 

 
23.729.115 

Profesora Educación Especial 
Psicopedagoga 
Especialista en Investigación Educativa  
Pos Título en Investigación Educativa 
Diplomado Superior en Ciencias Sociales 
c/mención en Constructivismo y Educación 

 
Concordia 

 
BOJARSKY, 
Gabriela Beatriz 

 
23.203.981 

 
Licenciada en Ciencias de la Educación  
Profesora para la Enseñanza Primaria 

 
Paraná 
Colón 

 
BORDET, 
Marcela 
 

 
17.309.927 
 

 
Profesora Nacional de Educación Física 

 
Concordia 

 

BORRO, Gustavo 
Rodolfo 

 
12.468.411 

Profesor en Química 
Ingeniero Agrónomo 

Gualeguay 

 
BOSCH, Lina 
Beatriz 

 
21.425.003 

 
Profesora Filosofía, Psicología y Pedagogía 
 

Tala 
Gualeguaychú 

 
 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
BRUNO, María 
Alejandra 

 
18.006.129 

Arquitecta 
Capacitación Pedagógica p/graduados 
Universitarios 

Concordia 

BUSSÓN, Marta 
Beatriz 

 
16.561.529 

Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Técnico en Conducción Educativa 

Gualeguaychú 
Tala 

CABALLERO, 
Mirta Elena 

 
22.149.647 

Profesora de Inglés 
Licenciada en Lengua Inglesa 

Uruguay 
Colón 

CAMPOSTRINI, 
María Magdalena 

 
16.608.677 

Profesora en Artes Visuales c/espec Pintura 
Reválida Profesores Artes Visuales 

Tala 
Victoria 

CARDENAL, 
Marisa Elena 

 
14.805.293 

Profesora Geografía Victoria 
Tala 

 

CASELLA, 
Susana Angélica 

 
14.307.985 

Profesora en Tecnología 
Profesora para la Enseñanza Primaria 
 

Concordia 
San Salvador 

CASTALDI, 
María Argentina 

 
14.936.857 

 
Profesora de Francés 

Villaguay 
Uruguay 

 

CENA, María 
Julia 

 
12.831.698 

Profesora Filosofía, Pedagogía y Psicología 
Pos-grado en Investigación Educativa 
 

Concordia 
San Salvador 

 
CEPEDA, Silvina 
Estela del Carmen
 

 
16.123.604 

 
Profesora de Historia y Formación. Cívica 
 

 
Nogoyá 

 

CIPOLAT, Marta 
Aurora 4.636.536 

Profesora Filosofía y Ciencias de la 
Educación 
Maestra Normal 
Maestra Especial de Música 

Concordia 

 
CODRINO María 
Ester 

 
11.512.190 

 
Profesora Ciencias Naturales 

Diamante 
Nogoyá 

 
 
COLMAN, 
Daniela Bibiana 

 
17.501.807 

Profesora  Ciencias de la Educación 
Licenciada en Ciencias de la Educación 
c/orientación Educación no Formal 

Gualeguay 
Tala 

 
CORONA María 
del Carmen 

 
12.619.936 

Profesora Filosofía, Psicología y Pedagogía 
Especialización en Investigación Educativa 
 

Diamante 
Nogoyá 

 
CHERVAZ María 
Zulema 

 
6.047.903 

Profesora Filosofía Y Pedagogía 
Especialización en Formación de 
Formadores 
 

Diamante 
Paraná 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 5

 
 
 
 
 
 
 
//// 
 
 
D`ANGELO, 
Celia Teresa 

 
16.843.107 

Profesora de Historia y Educación Cívica  
Profesora Enseñanza Superior. Historia y 
Educación Cívica 
Pos Grado para Profesores de Educación 
Media 
Magíster en Educación 

Uruguay 

 
De ANGELI, 
María Rosa 

 
12.556.648 

Profesor en Ciencias de la Educación 
Profesora Rural de Nivel Primario 
 

Paraná 

 
DELSART, 
Héctor Miguel 

 
12.224.902 

Profesor Filosofía Psicología y Ciencias de 
la Educación 
Profesor para Enseñanza Primaria 
Orientador en Educación Sexual 
Pos-grado para Docentes de Escuelas con 
Alumnos en Alto Riesgo Social 
Pos-titulo en Investigación Educativa 

 
Tala  

San Salvador

 
DIAZ, Miguel 

 
25.694.149 

Analista de Sistema de Computación 
Profesor en Disciplinas Industriales 

Tala  
Victoria 

 
DRI,   Norma 
Cristina 

 
13.575.260 

Profesor Superior Historia y Ciencias 
Sociales 
Profesor  Historia y Latín 
Especialización en Ciencias Sociales 

 
Concordia 

 
ENCINAS, Silvia 

 
12.484.875 

 
Profesora en Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales 
Especialización en Ciencias Sociales 

 
Paraná  

Tala 

ESCOBAR, Alicia 
Susana 17.167.534 

 
Profesora Filosofía, Psicología y Ciencias. 
de la  Educación 
Técnico en Conducción Educativa 

 
Victoria 

 
FAURE, Dante 
Marcelo 

 
21.647.430 

Profesor Ciencias Sociales 
Profesor para la Enseñanza Primaria 

Paraná 
Feliciano 

 
 
FERREIRA, 
Iliana Estela 
 

 
11.071.009 

Licenciada en Química orientación Analítica 
Profesor en Dirección Y Supervisión 
Educativa 

La Paz 
Paraná 

 
 
                  
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 6

 
 
 
 
 
//// 
 
 
FISTEIN, Nora 
Viviana 

 
16.561.611 

Profesora Historia y Educación Cívica 
Especialización en Ciencias Sociales 
Pos Grado Profesores Educación Media 

 
Tala  

 Gualeguaychú
 

FONTAN, Laura 
María 11.840.937 

Arquitecta 
Profesora en Artes Plásticas 
c/especialización en Escultura,  Pintura,  
Dibujo y Grabado 
Diplomado en Patrimonio Cultural 
Latinoamericano, Identidad, Catalogación 
y Criterios de Conservación 

 
Concordia 

Paraná 

 
GALARZA, 
Claudia Noemí 

 
17.120.915 

 
Profesora Filosofía, Pedagogía y Psicología 
Profesora para la Enseñanza Primaria 
Pos Grado para Profesores de Nivel Medio 

 
Nogoyá 

 
 

 
GALEANO, 
Gabriela Alejandra 

 
16.796.492 

 
Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Profesora Enseñanza Superior Castellano., 
Literatura y Latín 
Licenciada en Lenguas Modernas y 
Literatura 

Diamante 
 
 
 

 
GALEANO, 
Mónica Susana 

 
14.018.115 

Profesora Inglés 
Licenciada en Lengua Inglesa 

 
Gualeguaychú 

Colón 
 
GALLIGO, Silvia 
Beatriz 

 
17.117.342 

Profesora Historia 
Pos Grado para Profesora Educación 
Media  
Pos Grado en Investigación Educativa 

 
Gualeguay 

Gualeguaychú 

 
GAMARRA, Alba 
María 

 
20.623.406 

Profesora Inglés 
Traductorado Literario y Técnico 
Científico en Inglés  
Licenciada en Lenguas Modernas y 
Literatura 
Pos Tít. en  Formación de Formadores 
PosTitulo en Investigación Educativa 
Licenciada en Lenguas Modernas y 
Literatura 
Pos Grado en Investigación Educativa 

 
La Paz 
Paraná 

 
GAMARRA, 
Claudio Francisco 

 
21.424.219 

Ingeniero en Sistemas de Información  
Certificación Pedagógica de Graduados no 
Docentes 
Pos Titulo Actualización Académica en 
Gestión Institucional 

 
La Paz 
Paraná 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 7

 
 
 
 
 
 
 
 
GARCÍA, Aurora 
Beatriz 

 
11.288.065 

 
Profesora Castellano, Literatura y Latín 

Colón 
Uruguay 

 
 
GARCIA, María 
Elena 

 
16.608.715 

 
Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 

 
Tala 

Gualeguay 
 

 
GARNIER, 
Carina María 

 
21.789.146 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Pedagogía 
Actualización. Académica en Psicología 
Especialización en Investigación Educativa 
Pos Grado en Investigación Educativa 

Colón 
Villaguay 

 
GIANELLO, 
María Rosa 

 
17.606.770 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Pedagogía 
Licenciada en Gestión Educativa 
Diplomada Superior. en Ciencias Sociales 
c/mención Curriculum y Prácticas. 
Escolares 

Colón 
Uruguay 

 
 

 

 
GIQUEAUX, 
María Fernanda 

 
17.775.612 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Pedagogía 
Profesora Educación Preescolar 
Actualización Académica en Psicología 

 
Uruguay 

 
 

 
GIUSTO, Liliana 
Eugenia 

 
22.975.485 

Profesora Filosofía, Psiclogía y Pedagogía 
Profesora para Enseñanza Primaria 
 

Islas 

 
GODOY, Mirta 
Emilce 
 

 
16.312.346 

 
Profesor Historia 

 
Islas 

 

 
GOMEZ JONES, 
Graciela Beatriz 

 
10.184.302 

Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Profesora Universitaria Castellano, 
Literatura y Latín 
Licenciada en Lenguas Modernas y 
Literatura 
Docencia Universitaria 

Diamante 
Paraná 

 
GÓMEZ 
PACHECO 
Héctor Raúl 

 
12.441.250 

Arquitecto 
Profesor Disciplinas Industriales 
especialización Arquitectura 

 
Gualeguaychú 

 
GONZALEZ, 
Elba Sofía 

 
10.165.287 

Profesora Castellano, Literatura y Latín  
Maestra Normal Nacional 

Feliciano  
La Paz 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 8

 
 
 
 
 
 
 
 
GONZÁLEZ, 
Norma Beatriz 

 
5.153.068 

Profesora de Educación Física 
Maestro Normal Nacional 
Pos Título en  Investigación Educativa 

Victoria 
Uruguay 

 
 

 
GRIMAUX 
Ronaldo Alfredo 

 
12.748.099 

Profesor Ciencias Naturales 
Profesor Enseñanza Superior Ciencias 
Naturales 
Pos Grado en Formación Ambiental 
Técnico Superior en Cooperativas 

Paraná 
Diamante 

 
GUZMÁN, 
Cecilia Beatriz 

 
11.057.981 

 
Profesora Geografía y Ciencias Biológicas 

 
Gualeguaychú 

 
GUZZARDO, 
María Cristina 

 
14.437.406 

Profesora Filosofía, Pedagogía y 
Psicología 
Profesora Enseñanza Superior. En 
Filosofía, Pedagogía. Y Psicología 
Profesora para la Enseñanza Primaria 
Profesora para la Enseñanza Especial 
Pos Título en Investigación Educativa 

 
Concordia 
Uruguay 

 
INGRAO, Mónica 
Ester 
 

 
12.309.957 

Profesora Nacional de Música, 
especialización  
en Educación Musical 

Colón 
Uruguay 

 
JOURDAN, Nilda 
Beatriz 

 
6.407.802 

Profesora  en Cs Agropecuarias 
Ingeniera Agrónoma 
Maestra Normal Nacional 
Especialista en Ingeniería Ambiental 

Colón 
Uruguay 

 
KEMERER 
Claudia Raquel 

 
17.731.085 

Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 
Ciclo de Profesorado UADER 
 

Paraná 
Diamante 

 
KENSKY; Stella 
Maris 

 
13.883.116 

Licenciada en Enfermería 
Enfermera 
Profesora Superior en Enfermería 

Gualeguay 
Paraná 

 
LAPORTA 
Andrea Patricia 

 
14.718.177 

Profesora Música 
Profesora Enseñanza Superior Música 
Profesora para Enseñanza Primaria 
Ciclo Profesorado UADER 

Paraná 
Diamante 

 
LAZO, Mario 
Darío 
 

 
13.342.638 Profesor Ciencias Naturales 

 
Gualeguay 

Tala 
 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 9

 
 
 
 
 
 
 
 
LEVIN Raúl 

 
18.243.312 

Arquitecto 
Profesor Disciplinas Industriales 
especialidad Arquitectura 
Pos Grado en Docencia Universitaria 
Pos Grado en Investigación Educativa 
Especialista en Tecnologías de la 
Información y la Comunicación 
Especialista en Formulación de 
Proyectos Turísticos 

 
 

Tala 
Gualeguay 

 
LISMAN, Jorge 
Ricardo 

 
22.633.940 

Profeso Geografía 
Profesor para Enseñanza Primaria 
Técnico en Control Bromatológico 
 

Islas 

 
LUCIANI, Ana 
María 

 
11.754.739 

Bioquímica 
Profesora Superior en Bioquímica 
(UCU) 

Villaguay 
Colón 

MAGGI, Susana 
Francisca 5.097.120 

Profesora en Literaturas Modernas 
Maestra Normal Nacional 
Licenciatura en Literaturas Modernas 

Paraná 
La Paz 

MAGNIN, Marisa 
Cecilia 13.333.120 

Arquitecta 
Profesora Disciplinas Industriales 
especialidad Arquitectura 

Nogoyá 
Victoria 

MAHLER, Carlos 
Federico 12.126.449 

Licenciado en Artes Visuales 
Profesor Artes Plásticas 
Profesor Superior  Artes Plasticas 
Especialidad Pintura, Escultura, Dibujo y 
Grabado  
Profesor Historia y Latín 
Profesor  Superior Historia y Ciencias 
Sociales 
Especialización. Ciencias Sociales 

Concordia  
Paraná 

 
MANTEROLA 
IRIARTE, María 
Elena 

 
16.312.236 

Profesora en Informática 
Analista de Sistemas de Computación 
Especialización en Ciencias 
Administrativa-Contables  

Gualeguay 
Nogoyá 

 
 

 
MARIGNAC 
Griselda Beatriz 

 
14.092.777 

Profesora Artes Visuales especialización 
Pintura 
Reválida Decreto 9317/91 

Diamante 
Paraná 

 
MASCHERONI 
Leticia María 

 
5.323.923 

Profesora Historia 
Profesora Superior en Historia y Ciencias 
Sociales 
Maestra Normal Nacional 

 
Gualeguaychú 

 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 10

 
 
 
 
 
 
 
 
MASSAROLI, 
Pablo Fernando 

 
18.470.666 

Licenciado en Sociología 
Pos-Titulo en Análisis y Animación 
Socio Institucional 
Profesor Universitario 
Pos-Grado en Investigación Educativa 

 
Nogoyá 
Paraná 

 
MAYER María 
Susana 

 
16.431.271 

Profesora en Ciencias de la Educación 
Magister en Docencia Universitaria 
Pos Título en Investigación Educativa 

Paraná 

 
MORENO, 
Jorgelina Aída 

 
18.104.438 

Profesora en Ciencias de la Educación 
Diplomado Superior en Cs Sociales 
c/mención Curriculum y Prácticas 
Escolares  
Pos Grado en Investigación Educativa 
Pos Grado para Profesores de Educación 
Media 
Especialización Formación de 
Formadores  

 
Gualeguay 

 
NAVARRET, 
Claudia 
Magdalena 

 
14.669.707 

 
Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 
 

 
Victoria 

Tala 
 

 
NÚÑEZ Liliana 
Mabel 

 
16.955.672 

Profesora Enseñanza Especial y 
Psicómetra 
Especialización en Conducción 
Educativa 

Nogoyá 
Diamante 

 
OLIVERA, Felisa 

 
10.071.758 

Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Profesora Enseñanza Superior. 
Castellano., Literatura y Latín 
Maestra Normal Nacional 
Profesora Enseñanza Especial 
Pos Título  Investigación Educativa 

 
Victoria 
Uruguay 

 
OLIVERA, Selva 
Alcira Noemí 

 
16.312.374 

Profesora Ciencias Naturales 
Profesora Lengua y Literatura 
Profesora para Enseñanza Primaria 
Diplomada Superior en Docencia 

 
Gualeguay 

Gualeguaychú 

 
OÑATE, Héctor 
Manuel 

 
12.781.608 

Profesor Historia y Latín 
Capacitación Docente para Personal 
Enseñanza Técnica 

 
Concordia 

PACCHIOTTI 
Beatriz Susana 

 
14.367.156 

Profesora de Geografía 
Profesora Universitaria Geografía 
(UNER) 

Paraná 
Diamante 

 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 11

 
 
 
 
 
 
 
 
PAREDES 
Graciela Beatriz 

 
16.166.245 

Profesora  Matemática, Física y 
Cosmografía 
Profesora Enseñanza. Superior 
Matemática, Física y Cosmografía 

Paraná 
Diamante 

PAREJA, Angel 
Guillermo 

 
8.398.807 

Medico Veterinario 
Profesor Ciencias Agropecuarias 

Concordia 

 
PECCIN, 
Griselda Raquel 

 
14.650.528 

Profesora Ciencias Jurídicas y Contables 
Profesora Enseñanza Superior Ciencias 
Jurídicas y Contables 
Pos Grado La Práctica. de los valores en 
Contextos Educativos 

Islas 

 
PEREYRA, 
Aníbal Humberto 

 
13.631.184 

 
Profesor en Ciencias de la Educación 

 
Diamante 

 
 
PIAGGIO, 
Amparo Isabel 

 
16.798.849 

Profesora Física, Química y Merceología 
Técnico en Control Bromatológico 
Especialista en Conducción Educativa 

Paraná 
Feliciano 

PIAGGIO, Silvia 
Raquel 

 
13.593.024 

Profesora Ciencias Jurídicas y Contables 
Profesora Matemática 

Gualeguaychú 

 
PINGET, 
Angélica Teresa 

 
12.259.748 

Profesora Geografía y Ciencias 
Biológicas 
Instrumentación Quirúrgica 
Licenciada en Enfermería 

Uruguay 
Colón 

 
PIZZINI, Diana 
Mariela 

 
22.850.496 

Profesora Matemática Física y 
Cosmografía 
Profesora Enseñanza Superior 
Matemática Física y Cosmografía 
Profesora para  Enseñanza Primaria 

Villaguay 
San Salvador 

QUINTANA, 
María Laura 

 
18.241.698 

Profesora de Educación Física 
Licenciada en Educación Física 

Concordia 

RADICHI Norma 
Mercedes 

 
20.894.133 

Profesora Geografía 
Profesora Universitaria de Geografía 

Diamante 
La Paz 

RAMOS, Mariela 
del Luján 20.099.812 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Ciencias de la Educación 
Pos Título Investigación Educativa, 
Sociedad, Sistema Educativo e 
Institución Escolar 
Especialización Superior en Análisis y 
Animación Socio- Institucional 
Orientación en Educación Sexual. 

Victoria 
Nogoya 

 
 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 12

 
 
 
 
 
 
 
REYNOSO, Delia 
Leticia 

 
5.493.729 

Profesora Historia y Ciencias Sociales 
 

Gualeguaychú 

 
RODRÍGUEZ, 
Susana 

 
14.720.904 

 
Profesora de Historia 
 

 
San Salvador 

 
ROSELLO, Oscar 
Alberto 

 
12.673.109 

Profesor Matemática, Física y 
Cosmografía 
Profesor Enseñanza Superior en  
Matemática, Física y Cosmografía 
Pos Título en Investigación Educativa 

 
Gualeguaychú 

 
SBRESSO, María 
Alicia 

 
11.686.063 

Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Licenciada en Lenguas Modernas y 
Literatura 

Concordia 
 

 
TABOADA, 
María Beatriz 

 
23.696.155 

Profesora Castellano, Literatura y Latín 
Profesora Enseñanza Superior 
Castellano, Literatura y Latín 
Profesora en Letras (Ciclo Prof. 
UADER) 
Magister en Enseñanza de la Lengua y la 
Literatura 
Magíster en Filología Hispánica 

 
Uruguay 

Colón 

TERRAZA, Hugo 
Daniel 12.233.132 

Profesor de Filosofía 
Licenciado Filosofía C/especialización 
Filosofía Teórica 
Pos Grado Investigación Educativa 
Pos Grado Antropología Cultural 

 
Nogoyá 

 
TISCHLER, 
Marcelo 
Guillermo 

 
18.552.924 

Profesor Disciplinas Industriales 
especialidad Construcciones 
Maestro Mayor de Obras 
Pos Grado de Especialización 
“Educación en Ambiente para el 
Desarrollo Sustentable” 

 
Federal 

 
TOURFINI, 
María del Carmen

 
4.923.656 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Pedagogía 
Profesora Enseñanza. Superior. Filosofía, 
Psicología y Pedagogía 
Maestra Normal Nacional 

Uruguay 
Colón 

TREBOUX, 
María Isabel 

17.121.201 Profesora Castellano, Literatura y Latín Villaguay 
Colón 

 
 
 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TRIPP, Liliana 
Beatriz 

 
14.148.996 

 
Profesora Geografía y Ciencias 
Biológicas 
 

Islas 
 
 

 
VALDEZ, 
Cristina Beatriz 

 
11.301.591 

Profesora Ciencias Naturales 
Actualización Académica para 
Profesores de Profesorados 

Feliciano  
La Paz 

 
VALENTINUZ 
Susana Gabriela 

 
20.096.183 

Profesora Ciencias de la Educación 
Maestría en Educación 
 

Paraná 
Diamante 

 
VALLARO, 
Beatriz Manuela 

 
14.942.448 

Profesora Artes Visuales especialización 
Dibujo Y Grabado 
Actualización Académica en Arte 
Pos Grado en Investigación Educativa 

Gualeguay 

VELÁSQUEZ, 
Graciela Angélica 

 
20.369.658 

Profesora Filosofía, Psicología y 
Pedagogía 
Pos Título Investigación Educativa 

Islas 

 
VELEIRO, Marta 
Elena 

 
11.893.355 

Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 
Analista Programador y en Sistemas 
Licenciada en Educación 
Licenciada en Educación. c/Orientación. 
Matemática 

Gualeguay 
Gualeguaychú 

 
VERA, Claudio 
Daniel 

 
21.330.717 

Profesor en Ciencias Sociales 
Profesor para la Enseñanza Primaria 
Especialización en Ciencias Sociales 
Pos Grado para Profesores Educación 
Media 
Profesorado para Enseñanza Primaria 
con especialización en Adultos 

Paraná 

 
VERTONE, 
Claudia 
Alejandra 

 
17.876.607 

Profesora  Matemática 
Magíster en Educación 
Pos Grado en Investigación Educativa 
Especialización en Conducción 
Educativa 

Paraná 
Feliciano 

 
VIANO, Silvia del 
Huerto 

 
10.279.421 

Profesora Matemática, Física y 
Cosmografía 
Maestra Normal Nacional 
Pos Grado para Profesores Educación 
Media 

Victoria 
Tala 

 
 



 
   RESOLUCION Nº     3558                       C.G.E. 
  Expte. Grabado Nº (1053331).- 

 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIRUE, Marina 
Virginia 

 
10.291.197 

Profesora Ciencias de la Educación 
Maestra Normal Nacional 
Diplomada Superior en Ciencias Sociales 
c/mención en Constructivismo y 
Educación 
Diplomado Superior. Cs Sociales 
c/mención en Gestión Educativa 
Pos Grado en Investigación Educativa 

 
Gualeguay 

Gualeguaychú 

 
WEBER, Roberto 
Fabián 

 
20.376.623 

Profesor en Informática 
Analista Programador 
Especialización en Ciencias 
Administrativas-Contables 

 
Nogoyá 
Victoria 

 
ZAPATA, Maria 
del Rosario 

 
10.723.511 

 
Profesora Castellano y Literatura 
Licenciada Lenguas Modernas y 
Literatura (UNER) 

 
Concordia 

 
ZEDLER, Elida 
Mirta 

 
11.315.663 

 
Profesora Geografía 
Licenciada en Geografía 

 
Gualeguay 

Gualeguaychú 
 
ZUBIETA, Luis 
Alberto 

 
17.118.225 

Profesora en Geografía 
Pos Grado en Investigación Educativa 
Especialización en Ambiente para el 
Desarrollo Sustentable 
Pos Titulo Educación Intercultural e 
Inter.disciplina en el Curriculum 
Ciencias Humanas y Sociales 

 
La Paz 

Feliciano 

 


